Nec concepta nec scripta.

Johannes Snoec filius quondam Johannis Sneggelen senioris hereditarium censum trium librarum monete ad se spectantem in annuo et hereditario censu septem librarum et decem solidorum dicte monete quem censum septem librarum et X solidorum dictus quondam Johannes Sneggelen #et Wellinus die Weent sutor# solvendum habuerunt hereditarie mediatim purificationis et mediatim penthecostes de et ex medietate que ad dictum quondam Johannem Sneggelen (dg: et Elizabeth eius uxorem filiam quondam Godini fabri) et Wellinum spectabat cuiusdam pecie terre que fuerat dicti quondam Goddini #fabri# decem et octo passus in latitudine continentis site in parochia de Nuwelant super locum dictum Groet Nuwelant inter hereditatem Rodolphi de Tula ex uno et inter hereditatem Elizabeth Hels ex alio tendentis cum uno fine supra fossatum dictum Hoefgrave et cum

reliquo fine ad locum dictum Wolfsdijke et quam medietatem dicte pecie terre dicti (dg: Joh) quondam Johannes Sneggelen et Wellinus dederant ad censum Ambrosio filio quondam Johannis filii Ambrosii de Nuweant scilicet pro predicto censu septem librarum et X solidorum prout in litteris vendidit Willelmo filio naturali quondam Johannis Loijer (dg: cum litteris et) supportavit cum litteris et jure occasione promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte et (dg: suorum) ?quorumcumque heredum dictorum quondam Johannis Sneggelen et Wellini deponere.

BP 1179 p 202v 02 +vr 13-01-1391.

Niet geschreven.

Godefridus zvw Godefridus schoenmaker van Lijt en zijn vrouw Katherina dvw Arnoldus Sneggelijz zvw Johannes Sneggelijz droeg over aan voornoemde Willelmus nzvw Johannes Loijer een n-erfcijs van 15 schelling geld, in voornoemde cijns van 7 pond 10 schelling geld.

Nec concepta nec scripta.

Godefridus filius quondam Godefridi sutoris de Lijt maritus legitimus Katherine filie quondam Arnoldi Sneggelijz filii quondam Johannis Sneggelijz atque Katherina cum eodem tamquam cum tutore hereditarium censum (dg: ad) quindecim solidorum monete ad se spectantem in dicto censu septem librarum et X solidorum monete supportaverunt dicto Willelmo emptori (dg: s) cum litteris et jure occasione etc promittentes ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et aliorum heredum dictorum Johannis Sneggelijz et Wellini deponere.

BP 1179 p 202v 03 vr 13-01-1391.

Hepkinus zvw Johannes gnd Happen soen en zijn zoon Bertoldus verkochten aan Rijcoldus Borchgrave een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1392), gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen kamp, in Gerwen, rondom tussen de gemeint, (2) een stuk land, in Gerwen, ter plaatse gnd in het Loden, tussen wijlen hr Rutgherus van Ouden enerzijds en Theodericus Hannen soen van den Broec anderzijds, (3) een akker, 8 lopen rogge groot, en een aangelegen stuk beemd, 4 vrachten hooi groot, in Gerwen, ter plaatse gnd aan de Scoerdijk, tussen kv Walterus Ghiben soen enerzijds en de gemeint anderzijds, (4) alle andere erfgoederen van voornoemde verkoper, in Gerwen, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge aan voornoemde koper, een b-erfcijs van 3 pond gemeen paijment, en een b-erfpacht van 7 lopen rogge.

Hepkinus filius quondam Johannis dicti Happen soen et Bertoldus eius filius hereditarie vendiderunt Rijcoldo Borchgrave hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam de et ex domo et orto et campo sibi adiacente sitis in parochia de Gherwen inter (dg: hereditatem) communitatem circumquaque coadiacentem item ex pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto int Loden inter hereditatem (dg: Arnoldi Hac) quondam domini Rutgheri de Ouden ex uno et inter hereditatem Theoderici Hannen soen van den Broec ex (dg: uno) #alio# item ex agro octo lopina siliginis in semine capiente et (dg: ex) pecia prati sibi adiacente quatuor plaustra feni continente in (dg: p) dicta parochia (dg: inter) in loco dicto aen den Scoer-(dg: donc)-dijc inter hereditatem liberorum Walteri Ghiben soen ex uno et inter communitatem ex alio atque ex #omnibus# aliis hereditatibus dicti venditoris quibuscumque infra dictam parochiam sitis promittentes super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius modii siliginis dicto emptori et hereditario censu trium librarum communis pagamenti (dg: exinde prius solven et sufficientem) et hereditaria paccione septem lopinorum siliginis exinde solvendis et sufficientem facere. Testes

Dicbier et Steenwech datum in octavis epijphanie.

BP 1179 p 202v 04 vr 13-01-1391.

Godefridus zvw Johannes van Derentheren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus filius quondam Johannis de (dg: Der) Derentheren prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 202v 05 vr 13-01-1391.

Paulus van Heist en zijn vrouw Elizabeth dvw Petrus Plaetmaker van Moudewijc verkochten aan Arnoldus zvw voornoemde Petrus Plaetmaker hun deel in een huis, erf en tuin van voornoemde wijlen Petrus Plaetmaker, in Den Bosch, in de Zadelmakerstraat, tussen erfgoed van Johannes van Mijngen enerzijds en erfgoed van Walterus Heijnen soen anderzijds.

Paulus de Heist maritus legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam (dg: J) Petri Plaetmaker de Moudewijc et dicta Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore (dg: et H Arnoldus filius dicti quondam Petri omnia) totam partem et omne jus eis competentes quovis modo in die presenti in domo area et orto dicti quondam Petri Plaetmaker sitis in Busco in vico selliparorum inter hereditatem Johannis de Mijngen ex uno et inter hereditatem Walteri Heijnen soen ex alio ut dicebant vendiderunt Arnoldo filio dicti quonda Petri Plaetmaker #cum litteris et jure# promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ghemert et Steenwech datum supra.

BP 1179 p 202v 06 vr 13-01-1391.

Arnoldus zvw Petrus gnd Plaetmaker verkocht aan Lambertus Plaetmaker van Moudewijc een n-erfpacht van 2½ mud⁹ rogge, Bossche maat, in een b-erfpacht van 8 mud rogge, Bossche maat, welke pacht¹⁰ van 8 mud rogge voornoemde wijlen Petrus beurde, ¼ deel met Pasen, ¼ deel met Sint-Jan, ¼ deel met Sint-Remigius en ¼ deel met Kerstmis, gaande uit een watermolen in Den Bosch, aan de Vughterstraat, naast die Molenbrug die bij deze molen behoort, welke watermolen met brug voornoemde Petrus had uitgegeven aan mr Johannes van Herlaer timmerman, voor (1) een b-erfcijns van 13 pond geld, (2) voornoemde pacht van 8 mud rogge te leveren aan voornoemde Petrus, (3) een lijfpacht van 2 mud rogge aan Elizabeth dvw Johannes van Gheffen.

Arnoldus filius (dg: Pe) quondam Petri dicti Plaetmaker hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco ad se spectantem in hereditaria paccione octo modiorum siliginis mesure de Busco quam paccionem octo modiorum siliginis dictus quondam Petrus solvendam habuit hereditarie pro una quarta parte in festo pascue pro secunda quarta parte in festo nativitatis Johannis pro tercia quarta parte in festo Remigii et pro quarta parte in festo nativitatis Domini ex molendino aquatili sito in Busco ad vicum Vuchtensem iuxta pontem dictum die Molenbrugge cum dicto ponte die Molenbrugge vocato ad dictum molendinum spectante atque cum ceteris attinentiis eiusdem molendini aquatilis singulis et universis quod (dg: ..) molendinum aquatile cum dicto ponte et ceteris suis attinentiis dictus Petrus dederat ad pactum #magistro# Johanni de Herlaer carpentario scilicet pro hereditario censu tredecim librarum monete exinde prius solvendo et pro predicta paccione octo modiorum siliginis (dg: ..) dicto Petro exinde solvenda et pro vitali pensione duorum modiorum siliginis Elizabeth filie quondam

⁹ Zie → BP 1180 p 605r 02 za 14-10-1396, overdracht van een deel (waarschijnlijk dit deel) in de erfpacht.

¹⁰ Zie ← BP 1178 f 361v 02 do 03-03-1390, verkoop van een erfpacht van 2 mud rogge uit de erfpacht van 8 mud; tevens vermelding van erfcijns van 13 pond en lijfpacht van 2 mud rogge.

Johannis de Gheffen ad vitam eiusdem eiusdem Elizabeth exinde solvendis prout in litteris #hereditarie# vendidit (dg: Jo) Lamberto Plaetmaker de Moudewijc (dg: cum) supportavit cum litteris et jure (dg: occasione) #virtute dictarum litterarum in dicta paccione duorum et dimidii# promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 202v 07 vr 13-01-1391.

Petrus van Heijst verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus de Heijst prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 202v 08 wo 18-01-1391.

Elizabeth dvw Johannes van der Bruggen wv Henricus Arts soen en haar zonen Reijnerus en Johannes verkochten aan Walterus van den Nuwenhuze een stuk land en een aangelegen stuk beemd, in Helvoirt, tussen voornoemde Walterus enerzijds en Ghibo met Gemake anderzijds, belast met 4½ penning oude cijns aan het klooster van Sint-Truiden in Leuven.

Elizabeth filia quondam Johannis van der Bruggen relictæ quondam Henrici Arts soen cum tutore #Reijnerus# et Johannes eius filii (dg: -us) peciam terre et peciam (dg: terre) prati sibi adiacentem sitas in parochia de Helvoert inter hereditatem Walteri van den Nuwenhuze ex uno et inter hereditatem Ghibonis met (dg: den) Gemake ex alio hereditarie vendiderunt dicto Waltero promiserunt cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis quatuor et dimidio denariis antiqui census (dg: dic) conventui sancte Gertrudis in (dg: Helvoert) #Lovanio# exinde solvendis (dg: et quod ipsi Reijnerum filium dictorum Elizabeth et quondam Henrici super premissis et jure #competente et competituro# ad opus dicti emptoris faciet renunciare et promittere warandiam etc. Testes Ghemert datum supra). Testes Erpe et Gemert datum quarta post Marcelli.

BP 1179 p 202v 09 wo 18-01-1391.

(dg: Paulus van Heijst verwerkte zijn recht tot vernaderen. Voornoemde Reijnerus).

(dg: Paulus de Heijst prebuit et reportavit. Testes datum supra. Dictus Reijnerus).

BP 1179 p 202v 10 wo 18-01-1391.

Lambertus Plaetmaker van Moudewijc beloofde aan Paulus van Heijst 30 Gelderse gulden met het octaaf van Pasen (zo 02-04-1391) en 80 Gelderse gulden of de waarde met het octaaf van Pinksteren aanstaande (zo 21-05-1391) te betalen.

Lambertus Plaetmaker de (dg: Moude) Moudewijc promisit Paulo de Heijst XXX Gelre gulden (dg: in festo pasce) #ad octavas pasche# et octoginta florenos (dg: Hol) Gelre gulden seu (dg: g) valorem ad #octavas# penthecostes proxime futuras persolvendos. Testes datum.

BP 1179 p 202v 11 wo 18-01-1391.

Johannes Vrient van Helmont verkocht aan Egidius van Mechlinea een huis en erf in Den Bosch, over het kerkhof van Sint-Jan-Evangelist, tussen erfgoed van Walterus van Oesterwijc enerzijds en erfgoed van de pupillen gnd vondelingen anderzijds, belast met de hertogencijns en 43 schelling gemeen pajment.

Johannes Vrient de Helmont domum et aream sitam in Busco ultra cijmterium sancti Johannis ewangeliste inter hereditatem Walteri de Oesterwijc ex uno et inter hereditatem pupillarum dictorum vundelingen ex

alio vendidit Egidio de Mechlinea promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et (dg: h) XLIII solidis communis pagamenti exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1179 p 202v 12 wo 18-01-1391.

Antonius van de Doorn beloofde aan Godefridus Marcellijs soen 15 Gelderse gulden of de waarde op Palmzondag aanstaande (zo 19-03-1391) te betalen.

Antonius de Spina promisit (dg: Godefrido di) Godefrido Marcellijs soen XV Gelre (dg: se) gulden seu valorem ad dominicam palmarum proxime futuram persolvendos. Testes datum supra.

1179 mf4 A 11 p. 203.

in octavis epijphanie: vrijdag 13-01-1391.
in crastino octavarum epijphanie: zaterdag 14-01-1391.
in die Marcelli: maandag 16-01-1391.

BP 1179 p 203r 01 vr 13-01-1391.

Willelmus van Langelaer verhuurde aan Johannes Buc en Petrus van Maren alle erfgoederen¹¹ van wijlen hr Arnoldus Rover ridder, onder Lithoijen, voor een periode van 6 jaar, ingaande Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1391), per jaar voor 54 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Martinus en de andere helft met Pasen. Johannes en Petrus zullen de wilgen hoogstens tweemaal per jaar knotten. Ze zullen het eiland dat bij de goederen hoort hoogstens 3 keer per jaar 'scheuren' in voornoemde 6 jaar. Johannes en Petrus zullen alle lasten van dijken, zowel maasdijken als zegedijken, waterlaten en sloten op zich nemen.

Willelmus de Langelaer omnes (dg: heredes) hereditates quondam domini Arnoldi Rover militis (dg: quondam) quocumque locorum infra parochiam de Lijttoijen sitas locavit Johanni Buc et Petro de Maren ab eisdem ad spacium sex annorum post festum Martini proxime futurum sine medio (dg: de) sequentium anno quolibet [dictorum] sex annorum pro LIIII Hollant gulden seu valorem dandos sibi ab aliis anno quolibet dictorum sex annorum mediatim Martini #et# mediatim pasche et primo termino a Martini proxime futuro ultra annum promittens warandiam (dg: pro pre et aliam obligationem dep) contra quascumque personas jure comparere et stare volentes et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi super omnia additis condicionibus sequentibus quod dicti Johannes et Petrus non secabunt quod exponetur cnoten salices supra dictas hereditates consistentes nisi bis dicto spacio pendente (dg: item .) et quod ipsi (dg: ins) insulam ad dictas hereditates spectantem non scindet nisi (dg: ..) tribus vicibus dictis sex annis durantibus et quod Johannes et Petrus omnia onera aggeris (dg: aqueductuum fo) tam Mose quam zegediken et aqueductuum et fossatorum ad premissa spectantia dictis sex annis durantibus in bona dispositione observabunt ut ipsi recognoverunt et super omnia promiserunt indivisi. Testes Uden et Hubertus datum (dg: sup) in octavis epiphanie.

BP 1179 p 203r 02 vr 13-01-1391.

Jordanus van Hoculem droeg over aan Hubertus Graets een b-erfpacht van 2½ mud rogge, maat van Waderle, die voornoemde Hubertus gnd Graets beloofd had aan voornoemde Jordanus, met Lichtmis in Waderle te leveren, gaande uit (1) een stuk beemd gnd Geen Werde, in Waderle, naast het water gnd die Dommel enerzijds en Willelmus zv Arnoldus gnd Moelner anderzijds, (2) een akker gnd dat Luttel Voortke, in Waderle, tussen Johannes Heijlwigen soen enerzijds en Johannes gnd Voegs anderzijds, (3) een akker gnd die Eikenloo, in Waderle, tussen Walterus gnd Smit enerzijds en Goeswinus gnd van

¹¹ Zie → BP 1179 p 213r 06 di 24-01-1391, deze goederen waren kennelijk tot in 1391 verhuurd aan Petrus gnd Kolne.

Laervenne anderzijds.

Jordanus de Hoculem hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis mensure de Waderle quam Hubertus dictus Graets promisit se daturum et soluturum dicto Jordano hereditarie purificationis et in Waderle traditurum ex pecia prati dicta Gheen Werde sita in parochia de Waderle iuxta aquam dictam die Dommel ex uno et inter hereditatem Willelmi filii Arnoldi dicti Moelner ex alio atque ex agro terre dicto dat Luttel Voertken sito in (dg: p) dicta parochia inter hereditatem Johannis Heijlwigen soen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Voegs ex alio atque ex agro terre dicto die Eijkenloe sito in dicta parochia inter hereditatem Walteri dicti Smit ex uno et inter hereditatem Goeswini dicti de Laervenne ex alio prout in litteris hereditarie supportavit dicto Huberto Graets cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 203r 03 vr 13-01-1391.

Voornoemde Hubertus Graets beloofde aan voornoemde Jordanus van Hoculem, zijn vrouw Elizabeth en hun zoon Theodericus een lijfpacht van 4½ mud rogge, maat van Waderle, met Lichtmis in Waderle te leveren, gaande uit voornoemd stuk beemd, akker en akker en voorts uit een stuk beemd van voornoemde Hubertus, gnd dat Geronde, in Waderle, tussen het water gnd die Dommel enerzijds en voornoemde Hubertus anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Dictus Hubertus Graets promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Jordano de Hoculem Elizabeth eius uxori et Theoderico filio eorundem (dg: Theoderici) #Jordani# et Elizabeth seu eorum alteri diutius viventi vitalem pensionem (dg: quinqu) quatuor et dimidii modiorum siliginis mensure de Waderle anno quolibet (dg: dictorum) ad vitam dictorum Jordani Elizabeth et Theoderici seu alterius eorundem et non ultra purificationis et primo termino ultra anum et in Waderle tradendam ex predictis pecia prati agro et agro necnon de et ex pecia prati dicti Huberti dicta dat Geronde sita in dicta parochia (dg: in loco) inter aquam dictam die Dommel et inter hereditatem dicti Huberti ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et sufficientem facere et alter eorum diutius vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.

BP 1179 p 203r 04 vr 13-01-1391.

Johannes die Groet zv Willelmus van Loen verkocht aan Albertus van Maren een n-erfcijns van 3 Hollandse gulden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit 2½ morgen land in Maren, ter plaatse gnd op Loets Weide, tussen Johannes zv mr Wolphardus van Ghiessen enerzijds en wijlen jkvr Aleijdis Aijkens anderzijds.

Johannes die Groet filius Willelmi de Loen hereditarie vendidit Alberto de Maren hereditarium censum trium Hollant gulden seu valorem solvendum hereditarie Martini ex duobus et dimidio iugeribus terre sitis in parochia de Maren in loco dicto op Loets Weijde inter hereditatem Johannis filii magistri Wolphardi de Ghiessen ex uno et inter hereditatem quondam domicelle Aleijdis Aijkens ex alio promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 203r 05 za 14-01-1391.

Thomas Goeswijns soen en Ghibo zv Ghibo van den Eijnde beloofden aan Johannes van den Loe 35 Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391) te betalen.

Thomas Goeswijns soen et Ghibo filius (dg: quondam) Ghibonis van den Eijnde promiserunt indivisi super omnia Johanni van den Loe XXXV Gelre gulden seu valorem ad pasche proxime futurum persolvendos. Testes Loze et Hubertus datum in crastino octavarum epijphanie.

BP 1179 p 203r 06 za 14-01-1391.

Johannes van den Loe beloofde Arnoldus Lanen soen schadeloos te houden van alle beloften en geldsommen, aan Arnoldus van Eijndoven zvw Ghevardus beloofd door Johannes van den Velde, zijn vrouw Lana, voornoemde Arnoldus en zijn zuster Batha.

Johannes (dg: de) van den Loe promisit super omnia Arnoldo Lanen soen quod ipse eundem Arnoldum indemnem servabit ab omnibus promissionibus et obligationibus et pecuniarum summis promissis Arnoldo de Eijndoven filio quondam Ghevardi a Johanne van den (dg: Ve) Velde Lana eius uxore ac dicto (dg: Ard) Arnoldo et (dg: Lan) Batha eius sorore in litteris scabinorum de Busco ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1179 p 203r 07 za 14-01-1391.

Arnoldus zvw Walterus van Nuenrebeke ev Aleijdis dwv Goeswinus Metten soen deed tbv Thomas zv voornoemde Goeswinus afstand van de goederen, die aan voornoemde Arnoldus en Aleijdis gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Aleijdis. Ze zullen lasten afhandelen, behalve een b-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, die hieruit was verkocht. De koopsom is voldaan.

Arnoldus filius quondam Walteri de Nuenrebeke maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Goeswini Metten soen (dg: .) super omnibus bonis dictis Arnoldo et Aleijdi de morte parentum dicte Aleijdis successione advolutis quocumque sitis ad opus Thome filii dicti Goeswini renunciaverunt promittentes ratam servare #et obligationem deponere excepta hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Busco ab eodem exinde vendita# et recognovit se de pretio acquisitionis dictorum bonorum per dictum Thomam sibi fore satisfactum. Testes datum supra.

BP 1179 p 203r 08 ma 16-01-1391.

Destijds hadden hr Arnoldus ridder enerzijds en Henricus van den Dijk anderzijds de kwestie van de afgrenzing van hun erfgoederen in Den Bosch, aan de Markt, in handen gelegd van Arnoldus van Waderle en Gerardus Vos, namens hr Arnoldus Rover, en van Arnoldus Dicbier en Henricus Stierken, namens Henricus van den Dijk.

Deze scheidslieden beslisten dat (1) buiten de muur van het stenen huis van voornoemde hr Arnoldus Rover, strekkend met een eind aan de oude stadsmuur, richting het erfgoed van voornoemde Henricus den den Dijk, ter lengte van voornoemd stenen huis, een strook van 1½ voet zal zijn voor de osendrup tbv voornoemde hr Arnoldus én Henricus, (2) dat de stenen kamer die hr Johannes van Plasse ridder gebouwd heeft op het erfgoed van voornoemde hr Arnoldus Rover in het eind van het stenen huis van voornoemde hr Arnoldus richting de Markt, zal blijven staan zoals thans het geval is, (3) dat voornoemde Arnoldus buiten de muur van voornoemde kamer richting het erfgoed van voornoemde Henricus, ½ voet voor de osendrup zal hebben, (4) dat de overige gebouwen van voornoemde hr Arnoldus en Henricus zullen blijven zoals die destijds waren, zoals in de brief.

Thans droeg Willelmus van Langelaer ev jkvr Aleijdis dwv voornoemde hr Arnoldus Rover zijn deel in voornoemde zaken over aan Arnoldus Groet Art, Johannes van Hemert en Willelmus van Ghiessen, voorzover die hun erfgoederen betreffen.

Solvit.

Notum sit universis quod cum dominus Arnoldus miles ex una et Henricus de

Aggere ex altera super omnibus et singulis causis litigiosis actionibus
 ?questionibus et querulis inter ipsas partes habitis (dg: se) sive motis
 (dg: a quocumque evoluta usque ad diem hid promis) videlicet (dg: .)
 occasione limitationis hereditatum ipsorum scilicet domini Arnoldi et
 Henrici predictorum sitarum in Busco ad forum compromisissent ut
 debitores principales super se et bona sua omnia in discretos viros
 videlicet in Arnoldum de Waderle et Gerardum Vos a dicto domino Arnoldo
 Rover et in Arnoldum Dicbier et Henricum Stierken ab [Henrico] de Aggere
 electos tamquam (dg: .) in eorum arbitros arbitratores seu amicabile
 compositores se ratum et firmum perpetue sine contradictione observaturos
 qu[ecumque] (dg: arbit) arbitratores seu amicabile compositores inter
 dictas partes unanimiter dixerint seu pronunciaverint occasione
 premissorum et cum deinde dicti arbitri arbitratores seu amicabile
 compositores dictum eorum seu arbitrum inter dictas partes unanimiter
 pronunciassent in modum quod sequitur [primo videlicet] quod extra (dg:
 murum) murum domus lapidee dicti (dg: quo) domini Arnoldi Rover site in
 dicta hereditate sua tendens cum uno fine ad antiquum murum oppidi de
 Busco versus hereditatem dicti Henrici de Aggere et in longitudinem
 eiusdem domus lapidee perpetue manebit spacium unius et dimidii pedatarum
 pro stillicidio ad opus dictorum domini Arnoldi et Henrici quodque camera
 lapidea quam dominus Johannes de Plasse miles edificaverat in hereditate
 dicti domini Arnoldi Rover in fine domus lapidee eiusdem domini Arnoldi
 versus forum stabit et stare manebit sicut protunc stabat et quod dictus
 Arnoldus extra murum dicte camere usque hereditatem dicti Henrici
 dimidiam pedatam pro stillicidio perpetue habeat et obtineat et quod
 cetera edificia ipsorum domini Arnoldi et Henrici manebunt sicut protunc
 fuerunt prout in litteris constituti (dg: .) coram scabinis
 infrascriptis Willelmus de Langelaer maritus et tutor legitimus domicelle
 Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam domini Arnoldi Rover totam partem
 et omne jus sibi in premissis #vigore dicti arbitrii quovis modo#
 competentes supportavit Arnoldo Groet Art Johanni de Hemert et Willelmo
 de Ghiessen scilicet (dg: cul) unicuique eorum in quantum premissa
 concernunt (dg: eius) eius hereditates #cum litteris et jure# promittens
 ratam servare salvis tamen omnibus condicionibus et promissionibus prius
 a dicto Willelmo factis et promissis in suo vigore permansuris. Testes
 Erpe et Hubertus (dg: test) datum in die Marcelli.